

Mer information:

förvaltningsdirektör Camilla Söderström, tfn 050 411 0205  
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Till Finlands Kommunförbunds högsta organ, förbundsdelegationen, väljs 66 ledamöter och 66 ersättare genom medlemsröstning 15.11–31.12.2021. Ledamöterna och ersättarna i förbundsdelegationen ska vara ledamöter i kommunfullmäktige. Valet av förbundsdelegation förrättas per valkrets, och valkretsarna är de samma som i riksdagsvalet. Från varje valkrets väljs ledamöter i proportion till invånarantalet i valkretsen. Från Nylands valkrets väljs 13 ledamöter och 13 ersättare direkt utifrån valresultatet. Varje kommun har vid valet lika många röster som kommunens invånarantal (30.11.2020).

Till förbundsdelegationen väljs dessutom 9 ledamöter och 9 ersättare från utjämningsplatserna. Dessutom väljs en ledamot och en ersättare från landskapet Åland.

Valkretsstämman i Nylands valkrets har gjort upp kandidatlistorna. Valnämnden i Kommunförbundets förbundsdelegation har fastställt kandidatlistorna och gjort en sammanställning av kandidatlistorna för varje valkrets. Sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets delas ut som **bilaga**.

Varje kommun har ett antal röster som motsvarar invånarantalet. Invånarantalet bestäms enligt uppgifterna i befolkningsdatasystemet 30.11.2020. Grankullas sammanlagda antal röster är 10 002. Kommunens röstresultat fås genom att dividera kommunens invånarantal med antalet fullmäktigeledamöter som är närvarande vid omröstningen och multiplicera kvoten med röstetalet som givits till kandidatlistan. Kandidatlistornas röstetal avrundas till närmaste heltal. På motsvarande sätt räknas de blanka rösterna och avrundas till heltal.

Kommunförbundets förbundsdelegations valnämnd sammanträder i januari 2022, då den beslutar om utjämningsplatserna i förbundsdelegationen och fastställer resultatet av förbundsdelegationsvalet.

Valresultatet beräknas i tillämpliga delar enligt det proportionella valsätt som avses i vallagen. Valnämnden får informationen om antalet röster kandidatlistorna har fått ur röstningssystemet.

Varje kandidat får ett jämförelsetal utifrån det röstetal som kandidatens lista fått. Den första kandidaten på kandidatlistan får som jämförelsetal hela det röstetal som kandidatlistan fått, den andra kandidaten på listan hälften av detta röstetal, den tredje en tredjedel av röstetalet och så vidare. Valda blir, i den ordning som jämförelsetalen anger, det antal kandidater som ska väljas i valkretsen. Om jämförelsetalen är lika stora avgör lotten.

Ersättarna är inte personliga. Till ersättare väljs de kandidater som har de största jämförelsetalen efter dem som väljs till ordinarie ledamöter från samma kandidatlista.

Utjämningsplatserna i förbundsdelegationen bestäms enligt de röstetal som kandidatlistorna fått, så att valresultatet i förbundsdelegationsvalet, som uppnåtts genom medlemsröstning, motsvarar de sammanlagda röstetal som kandidatlistorna fått i valkretsarna.

I Kommunförbundets stadgar och valordningen för valet av förbundsdelegationen finns inga bestämmelser om hur valet ska förrättas i kommunen. Valnämnden granskar således inte heller hur beslutet om fördelningen av kommunens röstetal mellan kandidatlistorna har fattats. Det väsentliga är att beslutet har fattats i kommunen senast 31.12.2021 och att de röstetal som kommunen gett de olika kandidatlistorna samt röstetalen för eventuella blanka och underkända röster har matats in i valsystemet.

Enligt 39 § i kommunallagen företräder kommunstyrelsen kommunen och för kommunens talan, om inte något annat anges i förvaltningsstadgan. Beslutet om fördelningen av kommunens röstetal mellan kandidatlistorna kan vara enhälligt till exempel med iakttagande av fullmäktiges politiska maktförhållanden. Om beslutet inte är enhälligt, ska ärendet avgöras genom val där röster ges åt kandidatlistor. Stadsstyrelsen beslutade 29.11.2021 § 258 att föra ärendet till fullmäktige för förrättande av val.

Stadsstyrelsen:

Fullmäktige förrättar val av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund med slutna sedlar. Vid valet kan rösten ges till en kandidatlista som ingår i sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets.

.....

Fullmäktige godkände enhälligt ordförandens förslag att fullmäktige ska fördela röstetalet som kommunen har i valet av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund mellan kandidatlistorna enligt fullmäktige-grupp i proportion till ledamöternas antal och tabellen som visades vid sammanträdet (**bilaga**).

Beslut:

Fullmäktige beslutade att fördela röstetalet som kommunen har i valet av förbundsdelegation för Finlands Kommunförbund mellan kandidatlistorna enligt fullmäktige-grupp i proportion till ledamöternas antal på följande sätt: nummer 4, Sannfinländarna, 2 röster; nummer 5, Finlands Socialdemokratiska Parti, 1 röst; nummer 6, Gröna förbundet, 4 röster; nummer 7, Svenska folkpartiet i Finland, 15 röster; nummer 8, Kristdemokraterna i Finland, 1 röst; och nummer 9, Samlingspartiet, 12 röster; sammanlagt 35 röster.

Bilagor:

Sammanställningen av kandidatlistorna i Nylands valkrets  
Förslag till fördelning av röster

Distribution:

Finlands Kommunförbund